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Pan
Mateusz Walasek
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego złożone w dniu 20 września 2021 r. 

dotyczące przekazania informacji o efektach prac Komisji ds. wyznaczania miejsc 

i warunków zatrzymywania się pojazdów komunikacji publicznej informuję jak niżej.

Odnośnie wniosków dotyczących przystanków:

1) Zachodnia/Lutomierska (1393) – wyznaczenie podwójnego przystanku 

autobusowego zostało rozpatrzone pozytywnie. Wymaga to wstawienia 

znaku D-15 przy polu wsiadania w rejonie latarni i przestawienia 

istniejącego znaku D-15 na część najazdową wiaty. Zlecenie w tym 

zakresie zostało skierowane do MPK-Łódź Sp. z o.o.;

2) Sikorskiego/Świtezianki (kierunek zachodni) – wyznaczenie przystanku 

nocnego zostało rozpatrzone negatywnie z uwagi na niewystarczającą 

szerokość chodnika (1,5 m) przylegającego do drogi rowerowej;

3) 11 Listopada (2189) – przeniesienie przystanku w kierunku południowym 

w celu wykonania parkingu kiss&ride zaopiniowano pozytywnie, niemniej 

jest to działanie generujące większe nakłady finansowe. Przystanek należy 

przenieść za istniejący zjazd. Do realizacji ww. zadania konieczne 

są zmiany stałej organizacji ruchu (oznakowanie pionowe i poziome). 

Dodatkowo Komisja wskazała, że tzw. parkingi kiss&ride nie mają 

uregulowania prawnego, w związku z powyższym należy zgodnie 

z obowiązującymi aktami prawnymi wyznaczyć miejsca postojowe, 

co wymaga projektu organizacji ruchu. Ponadto w celu wykonania peronu 

przystankowego odpowiedniego również dla osób niepełnosprawnych 

(zgodnego z łódzkim standardem dostępności) wraz z chodnikiem należy 



zlecić sporządzenie projektu budowlanego, co stanowi działanie 

inwestycyjne.

W kwestii publikacji protokołów z prac ww. Komisji na stronie Urzędu Miasta Łodzi 

informuję, że Komisje odbywają się na konkretny wniosek. Należy podkreślić, że nie 

każda sytuacja, w której Komisja pozytywnie opiniuje możliwość wykonania w danym 

miejscu przystanku oznacza realizację wniosku. Często są inne czynniki, które 

to uniemożliwiają lub powodują odłożenie w czasie zadania. Również ze względu na fakt, 

że Komisja ma funkcję opiniodawczą, a nie decyzyjną publikacja całego protokołu 

mogłaby być myląca. Niemniej protokoły będą przekazywane do wiadomości Pana 

Radnego.

wz. Sekretarza Miasta 

p.o. Dyrektora
Departamentu Strategii 

i Rozwoju

Robert Kolczyński

Do wiadomości:
Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi 
Mieszkańców UMŁ
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